

	Gruppe 1 (Merete sekretær)	Gruppe 2 (Carita sekretær)	Gruppe 3 (Stig Håvard sekretær)	Gruppe 4 (Rebekka sekretær)	Oppsummert
Generelt om struktur	Ikke for mange sider. Ikke for svulstig, jobbe mot konkrete mål. Vise til øvrige/ andre planer slik at ikke det blir dobbelt opp. Ansvarsavklaring. Liker strukturen til Namsos Bilder er viktig	Mer bilder, illustrasjoner (det skal var relatert til tekst). Sammendrag først og dypere inn på hvert punkt lenger bak. God innholdsfortegnelse Levende dokument som kan få flere til å lese. Ta med bærekrafts målene på en god måte i målene med illustrasjoner. Universell utforming gjennom allt.	Bør ligge på rundt mellom 6-8 innsatsområder Bør være enkelt lesbar og illustrerende (bilder) Bør bytte slagord...	Kortfattet, leservennlig og gjerne estetisk. 20 sider. Må være lesbart, brukbart og konkret- ikke skremme bort leseren med for mye underkapitler og unødvendig tekst (eks bare henviser til bakgrunnsstoff, ikke sitere) Må fungere som verktøy for admin og politikere	Ca. 20-30 sider Lesbart dokument med illustrasjoner/bilder
Visjon	Hvis vi skal ha en visjon – utarbeide en ny	Endre visjon. Noen forslag: <i>Ett gott liv</i> <i>Det gode liv</i> <i>En plass for deg/alle</i>	Bør byttes ut		Bytte ut visjon
Overordnet målsetting	Nevner ikke noe spesielt om dette	Bør endres?			
Antall innsatsområder	4	6	6-8 innsatsområder	Ca. 6 innsatsområder	Ca 6.
Prioritering av innsatsområder	Folk/arbeid/bolig Samskaping Rekruttering og kompetanse Bolig/aldersvennlige samfunn (0-100 år)	Helse og omsorg Barn og unge Infrastruktur Flere Li-Bygg Bolig Næringsutvikling	Bolig Aldersvennlig samfunn Flere Libygg Næringsutvikling Samskaping Rekruttering og kompetanse Kultur	Informasjon og kommunikasjon (gjennomgående) —> bruk gjerne kontaktpunkter for målgrupper for å ta det videre (eks. pensjonistlaget ordner printing for distribusjon på butikkene, ungdomsrådet legger på tiktok) —> Li-Nytt: fornying - oppsettet kan forfrisnes? Utvikling av egen organisasjon - ikke glemme seg selv: kommunalt tjenestevalg, ledelse	Vanskelig å sortere hva som skal være overordnede målsettinger og innsatsområder. Muligens skal «Flere Li-Bygg» og samskaping være overordnede målsettinger og så kommer innsatsområdene etterpå: Rekruttering og kompetanse Bolig Aldersvennlige samfunn Informasjon og omdømme Et par til...

				<p>Rekrutting: knytte sammen både informasjon, omdømme, flyktninger og tilflytting</p> <p>Bærekraft: bolig, mobilitetsutfordringen (må gå an å komme seg til Namsos, tilbringertjenesten etc.)</p> <p>Bolyst og aldersvennlig samfunn</p> <ul style="list-style-type: none"> - ivaretagelse av dem som allerede er her - Samhold - tjenesteinnstilt kommune med gode tjenester, men også formidling av de gode tjenestene - Forventninger og kommunikasjon rundt planlegging av egen alderdom/ forventninger til kommunale tjenester i fremtiden - Aktivitet og engasjement av eldre - Overordnet: perspektiv som ser dem som ikke er funksjonsfriske 	
Layout innsatsområder	<p>Ønsker en enkel framstilling av satsingsområdene, slik at et går å huske de og snakke om de.</p> <p>Knytte de til bærekrafts målene, lage de konkrete («slik gjør vi det»)</p> <p>Smarte og konkrete mål</p> <p>Konkrete tiltak i årsplan, ikke skriv jobbe med, ha fokus på osv</p>		Innsatsområdene skal beskrives godt samt konkretiseres og ansvarsbelegges med underpunkter. (noe i nærheten av Namsos sin)	<p>Utforming: bruk innsatsområdene som overskrift</p> <p>Heller færre enn flere - tydelig reflekterte prioriteringer</p> <p>Gjerne henge sammen med bygdevekst (men ikke blåkopi av delmålene)</p> <p>Henge sammen med utfordringene/det som er pekt på gjennom folkemøtene som hovedpunkter</p> <p>Koble sammen med FNs bærekraftsmål</p> <p>Sett innsatsområdene tidlig, i hvert fall ikke til slutt</p>	

Overordnede føringer	Ikke kommet konkrete endringsforslag på de som står i heftet. Situasjonsbeskrivelse, hvor er vi og hvor vil vi. Ønsker et strukturkart, som forteller om sammenhengene.	Bør ha overordnede føringer først. Ingen forslag til andre føringer.	De som er foreslått er OK. Bør legges før innsatsområder		Bør ha med noen overordnede føringer som ligger med
Arealstrategi	Som et eget vedlegg??		Legges i planen	Arealstrategi: tilleggsdokument ut fra prioriteringene	
Annet				Legg gjerne ut planen / utkast på nettsiden med litt forklaring til hva den er og mulighet til å gi innspill e.l.	